
Stružná
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.183106N, 13.005671E

Nadmořská výška: 645 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 1 260 ha

Počet obyvatel: 623 PSČ: 364 71

Adresa URL: www.struzna.cz

O obci
Obec se nachází 10 km jihovýchodně od Karlových Varů a zastřešuje další obce Horní Tašovice, Nová
Víska, Peklo, Stružná, Žalmanov.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1378.

Ubytování a restaurace
Občerstvení místním i turistům nabízí Hostinec U Skálů. V obci je také obchod se smíšeným
zbožím.

Okolí a příroda
Nad obcí Stružná pramení Mlýnský potok, který napájí soustavu rybníků na východní straně obce.
Obec leží v mírném údolí lesů a luk.

Současnost obce
V současnosti obyvatelům slouží obecní úřad, který pečuje o společenské dění. Mohou využívat
zdejší mateřskou školu, knihovnu, ke sportu hřiště. Většina lidí do zaměstnání a jejich děti za
vzdělánímdojíždí do okolních obcí.

Sportovní možnosti
Mezi obcemi Stružná a Žalmanov prochází cyklostezka č. 2249.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází zámek Stružná. Historie tohoto zámku je spjatá s Andělskou Horou, kdy jeden z jejich
vlastníků Linhart Colona z Felsu nechal kolem roku 1598 vystavět nový zámek v Kysiblu. V roce 1622 zámek
i s Andělskou Horou ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/52/struzna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:08:31



Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/52/struzna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:08:31


